
香港文匯報訊 (記者 李摯)

新界總商會日前假尖沙咀美麗華

酒店舉行戊戌年新春酒會。全國

政協副主席梁振英，香港基本法

委員會副主任梁愛詩，特區行政

會議召集人陳智思等出席主禮，

該會會長張德熙、主席王振聲等

陪同。各界社會賢達、工商友好

歡聚一堂，共慶新春。

新總慶新春 新活力入新時代
梁振英梁愛詩陳智思等主禮 張德熙王振聲等陪同
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主禮嘉賓還包括中聯辦新界工
作部部長劉林、經濟部副部

長金萍，特區政府教育局局長楊潤
雄，廉政專員白韞六，港區全國人
大代表譚耀宗等。

陳智思：勿讓立會拉布
陳智思表示，新一屆政府有許多
計劃，但這需要各方支持，政策能
否順利推進，需要全社會的參與，
希望未來能和諧向前，不要讓立法
會拉布，為選民多爭取利益，相信
在大家的支持下，定能積極有為。
楊潤雄表示，新界總商會創會至
今，一直本着愛國愛港愛鄉宗旨，
致力團結新界地區各商會組織，促
進業界交流合作，推動香港工商業
發展，該會精英雲集、人才濟濟，
相信會員定能把握好「一帶一路」
和粵港澳大灣區發展機遇，在新一
年為工商業界創造更多機遇。
劉林表示，新界總商會總是很有
號召力，讓活動高朋滿座、喜氣洋
洋，他以「國家進入新時代、香港

呈現新希望、新總充滿新活力」四
個「新」向大家送上新春祝福，鼓
勵大家一起創造新福氣。

張德熙：預算案十分全面
張德熙表示，最新發表的財政預算

案十分全面，照顧了很多基層及中產
人士，讓不同階層人士受惠，希望新
一年行政立法關係進一步緩和，大家
能合作無間，更加和諧，讓所有香港
市民受惠，同時希望香港經濟向前發
展。
王振聲表示，新界總商會支持財
政預算案的內容，特別是當中對創
新科技、人工智能等方面的支持。
他表示，高鐵的開通、港珠澳大
橋的通車等基建的落成將為香港帶
來發展機遇，未來希望特區政府繼
續多聽商界意見。同時希望大家在3
月11日立法會補選中，支持愛國愛
港候選人，選出真正幫香港市民發
聲的議員。
賓主並祝酒，祝祖國富強昌盛、
香港穩定和諧。 ■新界總商會戊戌年新春酒會，賓主合影。 香港文匯報記者曾慶威 攝

香港文匯報訊 (記者 子京) 香港
福州社團聯會日前舉行戊戌年新春團
拜活動。聯會創會會長、首屆主席俞
培俤及一眾主席團成員向出席團拜活
動的各位領導、嘉賓和38萬居港榕
籍鄉親們致以新年問候和美好祝願。

高玉鼎主持團拜
聯會執行會長兼常務副主席高玉鼎

主持新春團拜活動。
俞培俤向各位來賓的到來表示歡

迎，並簡要介紹了福州聯會的會務
情況。他表示，香港福州社團聯會成
立以來，在香港福建社團聯會的指導
和居港福州鄉親的共同努力下，會務
不斷發展，取得了一系列成績。
聯會還購置了新的會所，在短短29

天時間內完成了會所的選址和裝修等

工作，為大家提供了一個溫暖的
「家」。
俞培俤表示，今後將多向兄弟

鄉會學習經驗，群策群力辦好會
務工作，也希望廣大榕籍鄉親以
實際行動，響應福建省委常委、
福州市委書記王寧來港看望鄉親
時的囑託，樹立好福州形象，勇
當「排頭兵」，積極參與香港各

項社會事務，承擔好社會責任，
繼續為香港的長期繁榮穩定貢獻
力量。
中聯辦社團聯絡部副部長陳小

兵、新界工作部副部長楊小嬋，香
港福建社團聯會主席吳良好、榮譽
主席林廣兆、永遠名譽會長施子
清、副主席周安達源，華閩集團總
經理丁炳華等出席。

福州社聯團拜 俞培俤祝福鄉親

◀香港福州聯會主席團成
員與嘉賓手持揮春致喜。

▲俞培俤致辭介紹會務情
況。

潮總喜迎林廣華林志斯 交流科技合作

港區省級政協聯
接待趙建才一行

香港文匯報訊 (記者 子京)
港區省級政協委員聯誼會日前
接待河南省人大常委會副主任
趙建才一行，雙方就豫港交流
合作進行座談，氣氛歡快融
洽。該會會長施榮懷致歡迎辭
並簡介該會基本情況，指聯誼
會已經成為香港一支愛國愛港
的中堅力量。
施榮懷介紹，省級政協聯自
2006年成立至今已邁入第十二
個年頭，秉承「服務國家，服務
香港，服務委員」的宗旨，致力
團結在香港的45個內地省級及
副省級地區政協委員及會員，堅
定支持「一國兩制」和基本法在

香港的貫徹落實，支持特區行政
長官和特區政府依法施政。
趙建才致辭感謝聯誼會的熱情

接待，認為此平台是連接祖國內
地和港澳委員經濟、貿易、文化
交流的重要橋樑，並邀該會組團
赴河南考察、參加河南省第十二
屆國際投資貿易洽談會，加強豫
港兩地交流合作。
河南省政協常委兼港區召集

人林大輝、委員郭浚偉和陳志
豪等出席接待。到訪嘉賓還有
河南省商務廳黨組書記張延
明、商務廳副廳長孫敬林、濟
源市副市長衛祥玉、信陽市副
市長李正軍等。

■■港區省級政協委員聯誼會歡迎趙建才一行到訪港區省級政協委員聯誼會歡迎趙建才一行到訪。。

香港文匯報訊 (記者 子京) 香港
潮屬社團總會（潮總）日前接待由汕
頭市副市長林廣華率領的汕頭市政府
代表團，以及由美國潮商會會長林志
斯率領的代表團，三方就未來如何加
強信息溝通、科技合作、聯絡潮籍商
界等工作進行交流探討。

陳幼南：潮人團結奉獻社會
潮總主席陳幼南介紹，潮總自成

立以來致力團結香港廣大潮籍鄉
親，匯聚眾多傑出潮籍精英，在港
樹立了潮人奉獻社會、團結努力的
正面形象，形成一股支持政府依法
施政，為國家經濟發展出謀獻策的
重要力量。
他期待新的一年與家鄉及海外鄉親

建立更緊密的合作關係，共同為祖國
的繁榮昌盛貢獻力量。

林廣華對旅港潮籍鄉親多年來對
家鄉發展的支援表示感謝，期待更
多潮籍實業家繼續秉持此優良傳
統，一如既往回家鄉參與經濟建

設。
林志斯表示，香港潮總扮演聯繫海
內外潮人的角色，美國潮商會與香港
潮總有良好關係，希望一起為家鄉和

祖國的經濟發展出力。
潮總永遠名譽主席莊學山、許學

之，副主席許瑞勤、莊健成、孫志文
等出席。

■■陳幼南陳幼南
((前排右六前排右六))
向林廣華向林廣華
致送紀念致送紀念
品品。。
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空氣質素健康指數
一般監測站#

明日上午：
明日下午：

路邊監測站*
明日上午：
明日下午：
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一般空氣質素監測站
設於中西區、深水埗、
東區、觀塘、葵涌、
荃灣、大埔、沙田、
東涌、元朗、屯門、
塔門、將軍澳
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大致多雲，有幾陣雨，初時沿岸有霧，天氣顯著轉涼
氣溫：

漲潮：

退潮：

日出：

18℃-24℃

11:53(1.8m)

05:24(0.7m)

06:41

濕度：

-

17:22(0.8m)

日落：
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18:29

中國各大城市天氣預測
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℃
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℃
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大 連
上 海
天 津
太 原
台 北

-4
7

-2
0

15

3
11
5
8

21

天晴
多雲
密雲
有雨
有雨

北 京
西 安
合 肥
成 都
長 沙
杭 州
昆 明

-4
3
3

10
8
7
8

6
8

10
13
11
11
24

多雲
密雲
多雲
有雨
有雨
多雲
天晴

呼和浩特
長 春
青 島
武 漢
拉 薩
南 昌
南 京

-5
-19
-1
7

-1
9
3

9
-8
6

10
11
12
12

密雲
天晴
多雲
有雨
密雲
有雨
多雲

哈 爾 濱
南 寧
重 慶
海 口
桂 林
烏魯木齊
貴 陽

-19
18
12
23
11
-2
6

-7
23
14
31
14
8

10

多雲
有雨
有雨
多雲
有雨
天晴
驟雨

廈 門
廣 州
鄭 州
銀 川
濟 南
瀋 陽
蘭 州

14
19
2

-1
0

-15
3

21
25
9

13
10
-1
13

多雲
密雲
多雲
密雲
多雲
天晴
多雲

10/3(星期六)
氣溫：13℃-20℃

濕度：40%-70%

天晴乾燥
早上相當清涼

7/3(星期三)
氣溫：18℃-21℃

濕度：75%-95%

大致多雲
有一兩陣雨

8/3(星期四)
氣溫：14℃-20℃

濕度：65%-95%

多雲有幾陣雨初時能見度
較低日間氣溫顯著下降

9/3(星期五)
氣溫：12℃-19℃

濕度：40%-70%

天晴乾燥
早上寒冷

世界各大城市天氣預測
城 市 最低 最高 預測

亞洲、大洋洲
℃
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℃
℃

℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃
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歐洲
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℃
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℃
℃
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℃
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美洲

℃
℃
℃
℃
℃

℃

℃
℃
℃
℃
℃

℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃
℃

℃
℃
℃
℃
℃
℃
℃

吉隆坡
河 內
東 京
首 爾

25
22
7

-1

33
27
14
10

雷暴
毛毛雨
多雲
天晴

馬尼拉
悉 尼
曼 谷
雅加達
新加坡
新德里
墨爾本

26
19
27
25
24
16
13

33
25
35
31
34
32
26

驟雨
驟雨
多雲
有雨
雷暴
天晴
天晴

日內瓦
巴 黎
米 蘭
里斯本
阿姆斯特丹
法蘭克福

1
4
2

10
3
3

7
12
10
15
9

12

天晴
多雲
薄霧
驟雨
密雲
多雲

倫 敦
馬德里
莫斯科
雅 典
羅 馬

三藩市

5
4

-16
11
7

6

10
9

-8
18
10

15

多雲
有雨
天晴
有雨
有雨

天晴

多倫多
芝加哥
洛杉磯
紐 約
溫哥華
華盛頓
檀香山

-8
2
7

-1
2

-2
21

3
3

22
7
7
8

27

天晴
有雪
天晴
天晴
驟雨
天晴
驟雨


